
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), ως προς τη συμπλή-
ρωση και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.Ε-
ΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή της 
ΑΑΔΕ.

2 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΕΞΕ-742/01.02.2023 απόφασης της Προέδρου 
της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-
μοσίων Συμβάσεων για το Β’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1071096 ΕΞ2023 (1)
     Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη συμπλή-

ρωση και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων 

Τμημάτων της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.Ε-

ΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή της 

ΑΑΔΕ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, των υποπερ. ββ’ και γγ’ της περ. θ’της 

παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 17 
και 37 και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικό-
τερα το άρθρο 7Α αυτής.

3. Το από 01/06/2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27), του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη συμπλήρωσης και ανακαθορισμού των 
αρμοδιοτήτων των Τμημάτων Η’- Υπηρεσίας myAADElive 
Αττικής και Θ’- Υπηρεσίας myAADElive Θεσσαλονίκης 
της Δ.ΕΞΥ., προκειμένου να διευκολυνθούν οι ενδιαφε-
ρόμενοι στη συμμετοχή τους στην εκλογική διαδικασία.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και ειδικότερα συμπληρώνουμε 
και ανακαθορίζουμε τις αρμοδιότητες των Τμημάτων 
Η’- Υπηρεσίας myAADElive Αττικής και Θ’- Υπηρεσίας 
myAADElive Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης (Δ.ΕΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή 
της ΑΑΔΕ.

Β. Ύστερα από τα ανωτέρω στο άρθρο 7Α «Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.)» της ανωτέρω απόφασης αντικα-
θιστούμε την υποπερ. (α) της περ. i της υποπαρ. VIII της 
παρ. 3 αυτού, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3640

38389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38390 Τεύχος B’ 3640/01.06.2023

«(α) Η παραλαβή δηλώσεων απόδοσης Α.Φ.Μ. και 
μεταβολής στοιχείων φυσικού προσώπου, έναρξης και 
μεταβολών στοιχείων πολιτικών κομμάτων, συνασπι-
σμών συνεργαζόμενων κομμάτων και συνδυασμών ανε-
ξάρτητων υποψηφίων και δικαιολογητικών, καθώς και η 
έκδοση των σχετικών βεβαιώσεων».

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΕΞΕ 3746 (2)
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

ΕΞΕ-742/01.02.2023 απόφασης της Προέδρου 

της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147).

2. Το π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 63).

3. Το π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88).

4. Το π.δ. 58/2017 «Ειδικός Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59), και συγκεκριμένα τα άρθρα 1-4, 7, 13, 14 και 17 
αυτού.

6. Την υπ’ αρ. 29/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων 
της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 908).

7. Το άρθρο 15 του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

13. Την απόφαση της 4ης Συνεδρίασης του Εκτελε-
στικού Συμβουλίου της Αρχής στις 6/12/2022 (ΑΔΑ: 
6Ζ4Ζ46Μ4Χ7-08Π), περί έγκρισης του αναλυτικού προ-
ϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων της Αρχής, οικονομικού 
έτους 2023.

14. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-742/01.02.2023 (Β’ 609) από-
φαση περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2023.

15. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμί-
σεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης α’ και β’ βαθμού Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

16. Την υπ’ αρ. α/α 11/2.1.2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού ενενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(98.000 €), σε βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001, η οποία κατα-
χωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής 
με α/α 11 (ΑΔΑ: ΩΝΦΧ46Μ4Χ7-ΧΧΙ).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Αρχής, και ειδικότερα σε βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία».

18. Το γεγονός ότι προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, συγκροτούνται ομάδες 
εργασίας για τον άμεσο σχεδιασμό, τη σύνταξη και την 
έκδοση των οργανωτικών και κανονιστικών κειμένων της 
Αρχής, περαιτέρω δε για την αντιμετώπιση της εκθετικής 
αύξησης των αιτούμενων γνωμών επί σχεδίων κανονι-
στικών αποφάσεων και αιτημάτων διαπραγμάτευσης, 
του όγκου των προδικαστικών προσφυγών, της διαχεί-
ρισης των καταγγελιών και της συνακόλουθης αύξησης 
των ελέγχων που συνεπάγεται την ανάγκη διοικητικής 
υποστήριξης, σε συνδυασμό με την υποστελέχωση της 
Αρχής, και την έλλειψη χωρικής συνάφειας που αναστέλ-
λει την ολοκλήρωση της συγχώνευσης και δυσχεραίνει 
την άσκηση των δραστηριοτήτων της, περαιτέρω δε της 
αύξησης και της συνθετότητας των προμηθειών της, κα-
θίσταται επιτακτική η ανάγκη απασχόλησης του συνόλου 
του προσωπικού της Αρχής πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου των εργασίμων ημερών, καθώς και κατά τις αργίες 
και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία
ΕΞΕ-742/01.02.2023 (Β’ 609) απόφασης περί καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38391Τεύχος B’ 3640/01.06.2023

υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κατά το 
Α’ εξάμηνο του 2023, κατ’ εφαρμογή της παρ. 8 του άρ-
θρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91), συμπληρώνοντας κατά 
σαράντα (40) ώρες την υπερωριακή απασχόληση ανά 
άτομο και με όριο τα ογδόντα (80) άτομα, για την καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, ισχύουσα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως τις 30.06.2023, 
σύμφωνα με τις υπάρχουσες πιστώσεις, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγ. Ιωάννης Ρέντη, 31 Μαΐου 2023 

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΕΞΕ 3747 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-

μοσίων Συμβάσεων για το Β’ εξάμηνο του 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147).

2. Το π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 63).

3. Το π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88).

4. Το π.δ. 58/2017 «Ειδικός Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 59), 
και συγκεκριμένα τα άρθρα 1-4, 7, 13, 14 και 17 αυτού.

6. Την υπ’ αρ. 29/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων 
της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 908).

7. Το άρθρο 15 του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμών ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

13. Την απόφαση της 4ης Συνεδρίασης του Εκτελε-
στικού Συμβουλίου της Αρχής στις 6/12/2022 (ΑΔΑ: 
6Ζ4Ζ46Μ4Χ7-08Π), περί έγκρισης του αναλυτικού προ-
ϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων της Αρχής, οικονομικού 
έτους 2023.

14. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-742/01.02.2023 (Β’ 609) από-
φαση περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2023.

15. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμί-
σεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης α’ και β’ βαθμού Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

16. Την υπ’ αρ. α/α 11/2.1.2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού ενενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(98.000 €), σε βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001, η οποία κατα-
χωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής 
με α/α 11 (ΑΔΑ: ΩΝΦΧ46Μ4Χ7-ΧΧΙ).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Αρχής, και ειδικότερα σε βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία».

18. Το γεγονός ότι προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, συγκροτούνται ομά-
δες εργασίας για τον άμεσο σχεδιασμό, τη σύνταξη και 
την έκδοση των οργανωτικών και κανονιστικών κει-
μένων της Αρχής, περαιτέρω δε για την αντιμετώπιση 
της εκθετικής αύξησης των αιτούμενων γνωμών επί 
σχεδίων κανονιστικών αποφάσεων και αιτημάτων δι-
απραγμάτευσης, του όγκου των προδικαστικών προ-
σφυγών, της διαχείρισης των καταγγελιών και της συ-
νακόλουθης αύξησης των ελέγχων που συνεπάγεται 
την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης, σε συνδυασμό 
με την υποστελέχωση της Αρχής, και την έλλειψη χω-
ρικής συνάφειας που αναστέλλει την ολοκλήρωση της 
συγχώνευσης και δυσχεραίνει την άσκηση των δραστη-
ριοτήτων της, περαιτέρω δε της αύξησης και της συν-
θετότητας των προμηθειών της, καθίσταται επιτακτική 
η ανάγκη απασχόλησης του συνόλου του προσωπικού 
της Αρχής πέραν του κανονικού ωραρίου των εργασί-
μων ημερών, καθώς και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38392 Τεύχος B’ 3640/01.06.2023

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες εργασίας, για το διάστημα από 01.07.2023 έως τις 
31.12.2023, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 
στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Την κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις 

αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, σύμ-
φωνα με τις υπάρχουσες πιστώσεις, με όριο τα ογδόντα 
(80) άτομα και τις εκατόν εξήντα (160) ώρες ανά άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγ. Ιωάννης Ρέντη, 31 Μαΐου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036400106230004*


		2023-06-02T00:09:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




